
Contacto

Teléfono 988418002
Fax 988425700
Correo Electrónico secretaria@monterrei.es

Dirección Postal

Calle Fontiñas, núm 2
(32618) Albarelos, Monterrei España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 151/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Monterrei
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ahorro y eficiencia energética en el alumbrado público en las zonas de
Medeiros 1, Medeiros 2 y San Cristovo interior

Valor estimado del contrato 108.221,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.947,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.221,2 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SUARNAS SISTEMAS S.L
NIF B27843440

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zmbzrfH488wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3bd4764-4082-418a-a876-54deb00a6b17


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Monterrei

Sobre A

Apertura sobre administrativa

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Monterrei

Dirección Postal

(32618) Albarellos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2019 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 75.143,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.900 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 100.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 121.847 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 24/07/2019
Plazo de Formalización Del 24/07/2019 al 20/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Fontiñas, 2
(32618) Albarellos - Monterrei España

El día 02/07/2019 a las 08:00 horas
Apertura sobre A

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria luminotécnica de la instalación
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria técnica de viabilidad de la instalación
: 17Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvgFlgTHW9VvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004276800 |  2019-802332 | Wed, 24 Jul 2019 14:40:15:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70783297556642689339552334496822589727 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fvgFlgTHW9VvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

